Digna Comissão de Orçamento, Finanças e Fiscalização 

Financeira, o referido Projeto visa obter autorização legislativa para conceder 

subvenção social à Irmandade de Nossa Senhora do Rosário de Catalão, CNPJ n° 

00.146.241/0001-43, no valor de até R$12.300,00 (doze mil e trezentos reais), para 

ser aplicada no custeio das despesas da Irmandade. 

Conforme justificativa ao Projeto, a Irmandade do Rosário 

representa um número expressivo de devotos e dançadores dos diversos ternos da 

Congada de Catalão/GO, sendo destaque no nosso estado e até no Brasil, pois